
Pernambuco . 25 de Outubro de 2022 ♦ Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco • ANO XIII | N° 3202

O Fundo Municipal de Educação de Limoeiro, através do seu Gestor, 
vem informar a Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO N" 
025/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (CARNE DE FRANGO E 
BISCOITO DOCE) , DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR DO MUNICÍPIO, TENDO EM VISTA AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -  PNAE E ALIMENTAÇÃO DAS 
CRIANÇAS ATENDIDAS PELA CRECHE DESTE MUNICÍPIO, 
que apresentou as seguintes empresas como Vencedoras: 
LOCAFRIOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -  CNPJ N” 
02.937.087/0001-53. vencedora no valor Global de R$ 216.000,00; 
JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS -  CNPJ N” 
19.097.521/0001-37, vencedora no valor Global de R$ 44.000,00 e 
IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E 
SERVIÇOS LTDA -  CNPJ N° 46.194.914/0001-31, vencedora no 
valor Global de R$ 25.585,00.

Isto posto, procede-se a CONVOCAÇÃO da Empresa acima 
vencedora, para comparecer no prazo de 05 (Cinco) dias úteis, para 
assinatura do CONTRATO.

Limoeiro, 24 de Outubro de 2022.

JO SÉ FERNANDO DE MELO
etário de Educação

Publicado por:
Edson Ferreira da Silva 

Código ldentificador:D24F5DDA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
RESULTADO DE JULGAM ENTO DE RECURSO - PL Nu 

031/2022 - FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO/PE. 
RESULTADO DE JULGAM ENTO DE RFCURSO

Processo Licitatório N°: 031/2022-FMS. Pregão Eletrônico N° 
029/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO-PE. A Secretária de 
Saúde, toma público, para conhecimento de quem interessar que 
NEGA PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa WS 
INFORTEC COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 
36.924.105/0001-84.

^ ^ o r e s  informações podem ser obtidas na Sala da CPL. sito Na sede 
aa Prefeitura Municipal, na Sala da CPL, sito à Praça Comendador 
Pestana, 113, Centro, Limoeiro/PE ou através do E-mail: 
limoeiro.cpl@gmail.com.

Limoeiro, 24 de Outubro de 2022.

PALOMA SONALLYD A CUNHA PEDROSA.
Secretária de Saúde

Publicado por:
Edson Ferreira da Silva 

Código Identificador:432FA86F

GABINETE DO PREFEITO  
PORTARIA N° 282, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022.

EMENTA: REINTEGRA SERVIDOR E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIM OEIRO, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o art. 10, III e art. 66 da Lei 6.123/68 (Estatuto 
dos Servidores Públicos Civis do Estado de Pernambuco), aplicada 
subsidiariamcnte a esta municipalidade:

CONSIDERANDO a decisão judicial proferida pela 
Comarca de Limoeiro-PE, através do processo 
04.2021.8.17.2920, que autoriza o autor ao efetivo exetQèio do cargo 
de Agente Comunitário de Saúde-ACS;

RESOLVE:

Art. Io - Reintegrar JOSÉ EVERTON MENDONÇA B Á |
portador do RG n° 7.159.388 SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o n° 
013.992.794-83, ao cargo de Agente Comunitário de Saúde — ACS, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2o - Determinar à Secretaria de Administração e Tecnologia a 
adoção das medidas necessárias ao cumprimento efetivo do 
estabelecido no artigo anterior.
Art. 3o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4o - Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Publique -  se e Registre —se

Gabinete do Prefeito

Limoeiro, 24 de outubro de 2022.

ORLANDO JORGE PEREIRA DE ANDRADE LIMA
Prefeito

Publicado por:
Sergio Murilo Bezerra Junior 

Código Identificador:99D67154

ESTADO DE PERNAMBUCO  
________ MUNICÍPIO DE MACHADOS

CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

ADJUDICAÇÃO/HOM OLOGAÇÃO - PROCESSO N°: 005/2022 
-  CARTA CONVITE N° 001/2022

A Câmara Municipal de Vereadores do Machados-PE, toma público o 
resultado de licitação do Processo n°. N". 005/2022 -  Carta Convite n° 
001/2022, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada, do 
ramo de construção civil, com vistas à execução de serviço de 
ampliação na Câmara Municipal Casa Flávio Pessoa Guerra, 
Machados-PE.

EMPRESA V ENCEDORA:

JM EMPREENDIMENTOS LIMITADA 

CNPJ: 42.613.383/0001-13

VALOR: R$ 206.895,24 (duzentos e seis mil, oitocentos e noventa e 
cinco reais e vinte e quatro centavos).

Fica o presente Resultado de Licitação, homologado pelo Presidente 
da Câmara Municipal.

Machados/PE, 24 de outubro de 2022.

JOSÉ ROGÉRIO SIL VA
Presidente da Câmara de Vereadores de Machados

Publicado por:
Joseleide Salustiano de Andrade 

Código Identilicador:F133A659

CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n°. N°. 005/2022 -  Carta Convite n° 001/2022. Objeto: 
Contratação de empresa especializada, do ramo de construção civil, 
com vistas à execução de obras e serviços de engenharia destinados à 
Contratação de empresa especializada, do ramo de construção civil, 
com vistas â execução de serviço de ampliação na Câmara Municipal 
Casa Flávio Pessoa Guerra, Machados-PE.

www.diariomunicipal.com.br/amupc 85



Pernambuco . 25 de Outubro de 2022 * Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco • ANO X I I I  | N ° 3202 /^ a

ESTADO DE PERNAM BUCO  
MUNICÍPIO DE MORENO vP a g . .3 ° l^

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO N" 226, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre o ponto facultativo do dia 28 de outubro 
dc 2022, e dá outras providencias.

CONTRATO N .-0 13/2022

Contratado: JM EMPREENDIMENTOS LIMITADA  

CNPJ: 42.613.383/0001-13

VALOR: R$ 206.895,24 (duzentos e seis mil, oitoccntos e noventa 
e cinco reais c vinte e quatro centavos).

Vigência: 04 (Quatro) meses da Ordem de Serviço.

Machados/PE, 24 de outubro de 2022.

JOSÉ ROGÉRIO SIL VA
Presidente da Câmara de Vereadores de Machados

Publicado por:
Joseleide Salustiano de Andrade 

Código Identificador:9667C066

ESTADO DE PERNAMBUCO  
MUNICÍPIO DE MARAIAL

GABINETE DO PREFEITO 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

/^ 1 A D A  DE PREÇOS N° 004/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA  
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO NO LOTEAMENTO LAERTE NUNES DE 
ANDREADE, EM SERTÃOZINHO DE BAIXO. 
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE MARAIAL.

A Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao§ l°do 
artigo 109da Lei8.666/93, comunica aos licitantes e demais 
interessados na TOMADA DE PREÇO 004/2022, que após análise 
dos documentos de habilitação a Comissão declarou INABILITADA 
as empresas: 1DB SOLUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ: 
42.073.258/0001-68, VIANORTE LOCAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ 
20.945.413/0001/56, MS ENGENHARIA PROJETOS & 
ASSESSORIA, inscrita no CNPJ: 36.207.681/0001-00 e INJETEC  
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
23.085.532/0001-74, por não atenderem aos requisitos do edital, ao 
tempo que declarou HABILITADASasempresas CABRAL  
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
29.505.771/0001-12, JV TOLEDO VELOSO. inscrita no CNPJ 
^ «> 0.107 /0001-18 , PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI 

inscrita no CNPJ 13.350.372/0001-90, MORAES 
ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA, CNPJ: 
40.789.708/0001-98, OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E 
PROJETOS LTDA inscrita no CNPJ: 41.551.578/0001-13, JGS 
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 40.777.059/0001-05, L 
MONTEIRO ENGENHARIA, CNPJ: 39.536.723/0001-45, 
NORDESTE EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ 
11.888.179/0001-81, PH EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ 32.336.123/0001-94 e WALLACY LUCAS LINS DE 
OLIVEIRA LIMA EIRELI, CNPJ: 42.831.657/0001-40, por terem 
atendido os requisitos do edital, conforme Ata de Sessão e Julgamento 
e Parecer Técnico do Setor de Engenharia, disponível na sede da 
prefeitura, na Rua Dr. José Higino, 80 — Centro -  MARAIAL/PE, nos 
horários das 8:00 h às 13:00h. Fica aberto o prazo recursal conforme 
legislação vigente,

Maraial, 24 de outubro de 2022.

JACKSON FERNANDO TORRES TSILVA
Presidente da CPL

Publicado por:
Paulo Roberto Campêlo Guerra 

Código ldentiíicador:ClE3026A

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO MORENO, no âmbito dc suas 
atribuições legais, em conferida com a Lei Orgânica do Município do 
Moreno,

DECRETA:

Art.l" Fica decretado a troca do ponto facultativo do próximo dia 28 
de outubro. Dia do Servidor Público, para o dia 14 de novembro de 
2022, nas repartições públicas e entidades da administração direta e 
indireta, com exceção daqueles serviços considerados indispensáveis e 
essenciais para o bom atendimento do interesse público.
Art.2” Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Moreno, 24 de Outubro de 2022.

EDMILSON CL P E R U  NO DE ALMEIDA
Prefeito

Publicado por:
Renan Crisostomo dos Santos 

Código Identificador: 1AA59232

SEPLAG - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
TERM O DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO  

ADMINISTRATIVO V  076/2022, DISPENSA V .  007/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, em todos os seus termos, o Processo Administrativo N“ 
076/2022, Dispensa N“. 007/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO  
PARCELADA DE ÁGUA MINERAL, ACONDICIONADA EM 
GARRAFÕES DE 20 (VINTE) LITROS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MORENO/PE, a ser efetivada 
com a Pessoa Jurídica BONANÇA GÁS EIRELI, Inscrita no CNPJ 
sob o n“. 27.973.404/0001-18, sediada à Rua Antônio Feliciano dos 
Santos, N° 100, Bonança 2, Moreno/ PE, CEP: 54.800-000, com valor 
Total de RS 153.648,00 (Cento e cinqüenta e três mil, seiscentos e 
quarenta e oito reais).

Fundamentação Legal: inciso V do Art 24 da Lei n° 8666/1933.

Nessa oportunidade, determino a publicação deste ato e AUTORIZO 
o empenho dos Recursos que farão face às despesas da contratação.

Moreno, 14 de Outubro de 2022.

MAR1NALVA CONCEIÇÃO DE VÉRAS
Secretaria Municipal de Educação.

Publicado por:
Elaine Silva dos Santos Pereira 

Código Identificador:886C5C36

SEPLAG - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO N" 025.1/2022 -

EXTRATO DE CONTRATO Nu 025.1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 049/2022, ADESÃO N° 
004/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2022

OBJETO: ADF.SÂO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N“ 
013/2022. PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA. 
TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA SAÚDE,

www.diariomunicipal.com.br/amupe 86


